
Contacto

Teléfono +34 925195061
Fax +34 925195081
Correo Electrónico ayuntamiento@villadonfadrique.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(45850) La Villa de Don Fadrique España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 567/2020 - Reforma Alumbrado
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2020
a las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villadonfadrique.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O5i%2BTSIMu6x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma del alumbrado público exterior de varias instalaciones municipales

Valor estimado del contrato 286.644,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 346.840,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.644,73 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2020 al 16/12/2020

Observaciones: Plazos obligatorios para justificar la subvención concedida (FEDER C-LM 2014-2020).

Lugar de ejecución
Alumbrado público exterior.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

La Villa de Don Fadrique (Toledo) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER CLM 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://villadonfadrique.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O5i%2BTSIMu6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e567b27c-e980-4274-bd3a-68295bfa6efd


Precio de la oferta más baja 199.423,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 261.267,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

MILLAN Y RUIZ,SL
NIF B16036253
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.812,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.423,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación otorgada por la Mesa de Contratación e Informe favorable de los Servicios Técnicos.
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización Del 04/09/2020 al 15/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y compromiso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Se otorgarán 75 puntos a la mejor oferta económica y proporcional al resto: 75 XExpresión de evaluación 

MEJOR OFERTA / OFERTA VALORADA
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irZ1Vs4JNMymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005619926 |  2020-198518 | vie, 04 sep 2020 13:38:07:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150290613206195095969739659105015702708 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irZ1Vs4JNMymq21uxhbaVQ%3D%3D

